Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

01.09.2010   557 №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                01.09.2010   №   557
г. Мариинский  Посад

О штатном расписании администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В целях оптимизации штатной численности администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, эффективного использования бюджетных средств     постановляю:

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 13.04.2010 № 189 «О штатном расписании администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 02.09.2010.

	Глава администрации

Мариинско-Посадского района
	А.И.Дмитриев

Утверждено

постановлением администрации

Мариинско-Посадского района

от 01.09.2010   № 557
ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

администрации Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

	№

пп
	Наименование должности
	Кол-во единиц
	Должностной оклад
	Месячный фонд зарплаты

	Аппарат управления

	1
	Глава администрации района
	1
	6618
	6618

	2
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела культуры и социального развития
	1
	4688
	4688

	3
	Управляющий делами – начальник отдела организационной работы
	1
	4205
	4205

	ИТОГО
	3

	15511

	Отдел сельского хозяйства

	1
	Начальник
	1
	4011
	4011

	2
	Главный специалист – эксперт (главный экономист)
	1
	3384
	3384

	3
	Главный специалист – эксперт (главный агроном)
	1
	3384
	3384

	4
	Специалист – эксперт (зоотехник)
	1
	2883
	2883

	ИТОГО
	4

	13662

	Отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры

	1
	Начальник отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры
	1
	4011
	4011

	2
	Главный специалист-эксперт (архитектор)
	1
	3384
	3384

	3
	Главный специалист-эксперт (по ЖКХ)
	1
	3384
	3384

	4
	Ведущий специалист-эксперт (по охране окружающей среды)
	1
	3134
	3134

	5
	Ведущий специалист-эксперт (по дорожному хозяйству)
	1
	3134
	3134

	ИТОГО
	5

	17047

	 Сектор экономики

	1
	Заведующий сектором
	1
	3824
	3824

	2
	Ведущий специалист-эксперт
	2
	3134
	6268

	ИТОГО
	3

	10092

	Сектор имущественных и земельных  отношений

	1
	Заведующий сектором
	1
	3824
	3824

	2
	Главный специалист-эксперт по земельным вопросам
	1
	3384
	3384

	3
	Главный специалист-эксперт по аренде имущества и земли
	1
	3384
	3384

	ИТОГО
	3

	10592

	Отдел культуры и социального развития

	1
	Главный специалист-эксперт по физической культуре и спорту
	1
	3384
	3384

	2
	Главный специалист-эксперт по культуре и библиотечному обслуживанию
	1
	3384
	3384

	3
	Ведущий специалист-эксперт по делам архивов
	1
	3134
	3134

	4
	Ведущий специалист-эксперт по туризму
	1
	3134
	3134

	ИТОГО
	4

	13036

	Отдел образования и молодежной политики

	1
	Начальник
	1
	4011
	4011

	2
	Главный специалист-эксперт
	1
	3384
	3384

	3
	Главный специалист-эксперт по делам молодежи
	1
	3384
	3384

	ИТОГО
	3

	10779

	Отдел организационной работы

	1
	Главный специалист-эксперт
	1
	3384
	3384

	2
	Ведущий специалист-эксперт по кадрам и обращениям граждан
	1
	3134
	3134

	3
	Ведущий специалист-эксперт – секретарь приемной
	1
	3134
	3134

	ИТОГО
	3

	9652

	Сектор по делам ГО и ЧС

	1
	Заведующий
	1
	3824
	3824

	2
	Специалист-эксперт
	1
	2883
	2883

	3
	Оперативный дежурный (охранник)
	4
	2246
	8984

	ИТОГО
	6

	15691

	Сектор юридической службы

	1
	Заведующий
	1
	3824
	3824

	2
	Главный специалист-эксперт
	1
	3384
	3384

	3
	Ведущий специалист-эксперт
	1
	3134
	3134

	ИТОГО
	3

	10342

	Сектор информатизации

	1
	Заведующий
	1
	3824
	3824

	2
	Главный специалист-эксперт
	1
	3384
	3384

	3
	Ведущий специалист-эксперт
	1
	3134
	3134

	ИТОГО
	3

	10342

	 Сектор бухгалтерского учета и отчетности

	1
	Заведующий
	1
	3824
	3824

	2
	Ведущий специалист-эксперт
	1
	3134
	3134

	3
	Специалист-эксперт
	1
	2883
	2883

	ИТОГО
	3

	9841

	Хозяйственная служба

	1
	Начальник
	1
	3002
	3002

	2
	Водитель
	3
	2467
	7401

	3
	Уборщица
	3
	2246
	6738

	ИТОГО
	7

	17141

	ВСЕГО
	50

	163728

________________________________